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Medborgarförslag om att stadsdelsnämnden 
kontaktar Svenska Bostäder gällande 
möjligheten att sätta upp bikupor i Perennparken

- Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det 
som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
Den 26 februari 2020 inkom ett medborgarförslag gällande 
möjligheten att anlägga bikupor i Perennparken som ett sätt att dra 
nytta av de omväxlande blomrabatterna i parken för att gynna 
insekter. Det föreslogs att förvaltningen kontaktar Svenska Bostäder 
och ber dem utreda möjligheten att en biodlarförening placerar 
bikupor i Perennparken.

Svenska bostäder har tidigare utrett frågan i sina utemiljöer och 
kommit fram till att anläggning av bikupor inte lämpar sig inom 
bolagets fastigheter eller gårdar.

Arbetet med att öka antalet perenner i parker och andra gröna ytor 
är viktigt även om inte biodling finns på plats. Förvaltningen jobbar 
med frågan inom de miljöer som ligger inom förvaltningens 
rådighet.

Bakgrund
Den 26 februari 2020 inkom det ett medborgarförslag gällande 
möjligheten att anlägga bikupor i Perennparken. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts på avdelningen för stadsutveckling och 
medborgarservice.

Ärendet
Förslagsställaren lyfter vikten av att förena rekreativa värden i 
stadsmiljön med att stärka ekologiska funktioner så som att 
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underlätta för fler bin att ta del av pollen och nektar i 
blomsterrabatterna i Perennparken.

Förslagsställaren lyfter att utemiljöer som har en rekreativ funktion 
också kan vara av nytta för olika ekologiska funktioner som 
exempelvis habitat för insekter. I förslaget uppmanas 
stadsdelsnämnden att kontakta Svenska Bostäder och be dem utreda 
möjligheten att en biodlarförening placerar bikupor på lämplig plats 
i Perennparken.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen välkomnar förslaget och ser positivt på att boende 
engagerar sig i hållbarhetsfrågor i Skärholmen. Förvaltningen anser 
att detta är en viktig signal om medvetenhet och engagemang som 
behövs för ett fördjupat hållbarhetsarbete på lokal nivå.

Förvaltningen har tagit kontakt med ansvariga på Svenska Bostäder 
som har hand om utemiljöerna kring bolagets fastigheter. Svenska 
Bostäder har tidigare utrett frågan och kommit fram till att bikupor 
inte lämpar sig för anläggning inom deras fastigheter. Svenska 
bostäder bedömer att det, om kupor placeras i gårdsmiljö, finns risk 
för skadegörelse som kan leda till att människor blir stuckna. Att 
placera kupor på taken har bedömts olämpligt på grund av risk för 
skada av väder och vind samt de begränsningar som finns gällande 
behörighet att vistas på taken. 

Förvaltningen framhåller att arbetet med att främja pollinatörer 
behöver omfatta ett brett spektrum av biarter som alla har svåra 
överlevnadsförutsättningar med matbrist samt minskade naturliga 
livsmiljöer som följer med minskad biologisk mångfald. Arbetet 
med att öka antalet perenner i parker och andra gröna ytor är därför 
viktigt även om inte biodling finns på plats. Förvaltningen jobbar 
med frågan inom de miljöer som ligger inom förvaltningens 
rådigheter.

Patrik Åhnberg Sara Heppling Trygg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Medborgarförslaget.
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